\*\*\*) Proverb. XI. V. 14.

igitur statibus in unoquoque imperii collegio, jus per votum in electionem deputandorum collegii sui concurrendi competere, inde & optime & recte principes contra electores anno 1653 defendere, cum hi in electionem quorundam e principibus convotarant; ipso sane, inquit, vocabulo: *imperii deputationes* satis significari, non alios suffragii in iis (collegiis) ferendi facultatem accepisse, quam quis provincia ista ceterorum sponte evenerit, quosdam suo e corpore omnium ordinum suffragio deligi, & undequaque adsumtos totius imperii legatione quadam atque munere fungi, quod & sc̄epe adhuc repetitum. \*)

## §. 10.

Etiamsi ergo originem deputationum, modumque depu-tandos eligendi, primis temporibus ceterisque iis subfecutis usitatum, ignoraremus; nomen ipsum: Reichsdeputirte, Reichs-deputation, comitia minora, compendium totum statuum ordinem representans, vel deliberationibus, vel legibus ipsis pro-miscue inventendum satis significaret, non aliud quam comi-tialem eligendi modum, sive electionem conjunctim, non se-orsim faciendam, locum habere posse. Cum enim non usque adeo religionis diversitas regni germanici status sejungat, ut nihil quidquam, communis omnium statuum nomine & jure fieri agive possit, sed potius in rebus religionem haud concorrenti-bus, ita fieri agive debeat, cum & mansere & sint *duae partes*, ut legaliter appellantur, *unius corporis politici*, hacque ratione imperium unum totumque sit corpus, omnium utriusque, non unius modo religionis statuum, deputationesque, de quibus hic sermo, imperii deputationes, non deputationes religionis corpo-rum, Reichsdeputationen, nicht Deputationen der Religions-partheien, a primordio appellatae, eodemque nomine adhuc

gau-

\*) MOSER l. c. cap. 28. pag. 524. ait: Das Ende davon geht dahin: das es sich sehr und oft mit Verordnung dergleichen extraor-dinair Deputirten geändert, und bei allen liberum jus & facultas eligendi & depupandi ad quæcumque negotia & causas nach Besinden der Sachen Beschaffenheit dem gesammten fürstlichen Collegio gebühre.

B

gaudeant; sequitur, status tanquam diversa corpora hic considerari nec posse, sed tanquam unum omnique modo corpus conjunctum, nec alium quam comitialem eligendi modum in deputandis imperii statibus locum habere debere. Forent enim seorsim electi duorum potius, non unius modo & totius corporis statuum deputationes & deputati; forent potius duarum partium, uti Pace Westphalica, compacientes; imperii totius, tanquam corporis conjuncti, nullatenus, uti eo tempore, certantis, deputationis nomine & titulo proflus incapaces. Quod enim totius imperii, quod communis totius alicuius corporis vel collegii nomine agatur, quod omnes eis unius ejusdemque corporis membra attinet, ab omnibus quoque simul, non seorsim, conjunctim, non separatim, communis, non singulari nomine, a toto corpore, non a parte aliqua determinari debere, ipsa denominatio, verba ipsa indicant. Cum enim negotia, quae status ut status concernant, in questionem veniant, considerandi sunt status in corpore, quod praecipue secundum formam imperii nostri majora admittit. \*) Inde ubi de toto semper imperio in legibus imperii, deliberationibusque sermo, ubi quidquam totum imperium, sive omnes status attinet; ibi nunquam id, quod per religionis partes constitutum est, pro constituto totius imperii haberri potest; ergo nec deputatus seorsim electus pro deputato imperii, licet ea, quae amicabili non nisi compositione constituuntur, per totum imperium constituta dicantur; ast ibi nunquam de re totum concernente imperium, status qua status, sed de eo potius sermo, ubi status tanquam unum corpus considerari nequeunt, indeque normæ P. W. speciales obtinent. Non infirmum ergo latet in denominatione ipsa argumentum, rem ipsam accuratius si consideres. Status enim imperii eligendo imperii deputatos, abdicant se juri omnifane respectu gravissimo, cum eorum deliberationibus conclusisque, plerunque saltem, eodem teneantur modo, ac si ipsi met egissent, deliberassent, conclusissent. Quid ergo natura lius, quam & eos ipos hosce, si ita appellare fas sit, rerum mo-